
(folytatás a 2. oldalon)

Magyarország köztársasá-
gi elnöke 2014. október 12.
napjára tûzte ki a helyi ön-
kormányzati képviselõk és
polgármesterek általános
választását. A választási
kampány az igazságügyi mi-
niszter 2/2014. (VII.24.) IM
rendelete 21. §-a szerint
2014. augusztus 23-tól 2014.
október 12-én 19.00 óráig
tart.

Ehhez kapcsolódóan a
Sarkad Város Ingyenes Köz-
életi és Hirdetési Hetilap ez
évben is bemutatkozási lehe-
tõséget kínál egy-egy alka-
lommal a képviselõ és pol-
gármester jelöltek számára

A HELYI VÁLASZTÁSI IRODA
VEZETÕJÉNEK KÖZLEMÉNYE

A 2013. év XXXVI. törvény 307/E §-ban kapott felhatalma-
zás alapján a Helyi Választási Iroda vezetõjeként az alábbi-
ak szerint állapítom meg Sarkad településen az egyéni vá-
lasztókerületi jelölt, valamint a polgármesterjelölt állításá-
hoz szükséges ajánlások számát a választópolgárok köz-
ponti névjegyzékének 2014. augusztus 15-i adatai alapján:

A polgármester állításhoz szükséges ajánlások száma: 300
db

Az egyéni választókerületi jelölt állításához szükséges
ajánlások száma:

1. számú egyéni választókerület:  11 db
2. számú egyéni választókerület:  11 db
3. számú egyéni választókerület:  11 db
4. számú egyéni választókerület:  12 db
5. számú egyéni választókerület:  11 db
6. számú egyéni választókerület:  10 db
7. számú egyéni választókerület:  11 db
8. számú egyéni választókerület:  10 db

Tisztelt Jelöltek! Jelölõ Szervezetek!
A Helyi Választási Iroda vezetõjeként tájékoztatom Önö-

ket arról, hogy a szükséges ajánlások a megváltozott jog-
szabályi rendelkezések okán ún. ajánlóíven gyûjthetõk (az
ajánlóív mintája megtalálható a 4/2014. (VII.24.) IM rendelet
16. mellékletében), melyek a Polgármesteri Hivatal jegyzõi
irodájában igényelhetõk a jogszabályban meghatározott for-
manyomtatványon (a formanyomtatványok mintája megta-
lálható a hivatkozott rendelet 12-15. mellékletében).

A 2/2014. (VII.24.) IM rendelet 15. §-a szerint a Helyi Vá-
lasztási Iroda az igénylését követõen haladéktalanul, de leg-
korábban 2014. augusztus 25-én adja át az igénylõ részére
az általa formanyomtatványon igényelt mennyiségû ajánló-
ívet.

Egy ajánlóíven 8 aláírás gyûjtésére van lehetõség.
A 2013. évi XXXVI. törvény 122. §-a szerint az a választó-

polgár ajánlhat jelöltet, aki a választáson a választókerület-
ben választójoggal rendelkezik.

Az ajánlóívre rá kell vezetni a választópolgár nevét, sze-
mélyi azonosítóját, magyarországi lakcímét, valamint az anyja
nevét. Az ajánlóívet a választópolgár saját kezûleg aláírja.
Egy választópolgár több jelöltet is ajánlhat. Egy választópol-
gár egy jelöltet csak egy ajánlásával támogathat, a további
ajánlásai érvénytelenek. Az ajánlás nem vonható vissza.

Felhívom a Tisztelt Jelöltek és Jelölõ Szervezetek figyel-
mét, hogy a hivatkozott törvény 123. §-a rögzíti az ajánlás
gyûjtésének szabályait, többek között felsorolja azon helye-
ket, ahol ajánlás nem gyûjthetõ (pl. munkahelyen munka-
idõben, állami, helyi és nemzetiségi önkormányzati szervek
hivatali helyiségében, köznevelési intézményben, egészség-
ügyi szolgáltató helyiségében, stb.). Rögzíti a jogszabály azt
is, hogy az ajánlási szabályok megsértésével gyûjtött aján-
lás érvénytelen.

Az egyéni választókerületi jelöltet, a polgármester jelöltet,
a nemzetiségi önkormányzati jelöltet legkésõbb 2014. szep-
tember 8-án 16.00 óráig kell bejelenteni az ajánlóívek át-
adásával formanyomtatványon.

(A formanyomtatványok átvehetõk, az ajánlóívek igényel-
hetõk és átvehetõk a Polgármesteri Hivatal jegyzõi irodájá-
ban hétfõtõl csütörtökig 7.30-16.00, pénteken 7.30-13.30
közötti idõpontokban.)

dr. Pintér Magdolna jegyzõ,
a Helyi Választási Iroda vezetõje

Politikai hirdetések
megjelenése
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az alábbiak szerint:
- Amennyiben a polgár-

mester jelölt sajtótájékozta-
tón mutatkozik be, melyre
meghívásra kerül a Sarkad
Város Ingyenes Közéleti In-
formációs és Hirdetési Heti-
lap, úgy kérésre a sajtótájé-
koztatóról híranyag jelenik
meg a felelõs szerkesztõ tol-
lából két hasábon (egy ha-
sáb 4,1 cm szélességû),
egyenként 62 sorban, 8,3 cm
x 8,6 cm méretû fénykép köz-
lése mellett (a fényképet a
jelölt választja ki a sajtótájé-
koztatón a felelõs szerkesz-
tõ által készített képek közül).

A Gyermek és Családba-
rát Egyesület SARKAD-
DAOP-5.1.1-09-2f-2010-
0002-19 Alternatívák a sza-
badidõ hasznos eltöltésére
c. pályázatán belül sikere-
sen bonyolított le egy három-
napos napközis jellegû tá-
bort 2014. július 24. és július
26. között. Az elnyert és fel-
használt pályázati keret 2,8
millió forint volt, mely színes
és gazdag programsorozat
szervezését tette lehetõvé.

A célunk az volt, hogy a
pályázati célcsoport 1 és 14
év közötti gyermekeinek al-
ternatívákat mutassunk arra,
hogyan lehet hasznosan el-
tölteni a szabadidejüket.

A három nap alatt renge-
teg programon vehettek
részt a gyerekek,
kreatívkodhattak, alkothattak:
lehetett faragni, agyagozni, ki
lehetett próbálni a régi népi
mesterségeket, mint neme-
zelés, csuhézás, szövés, fo-
nás, napjaink kínálta alap-
anyagokból pedig hajtogat-
hattak, készíthettek ajándé-
kot, gyöngyékszert fûzhettek,
megismerkedhettek külön-
bözõ anyagokkal és techni-
kákkal, amiket végül felhasz-
náltak egy közös alkotás el-
készítéséhez. Mindezzel az
alkotás örömére akartuk rá-
hangolni õket, és nagy örö-
münkre százával készítették
a fajátékokat, szélforgókat,
agyagedényeket, festménye-
ket, gyöngy és fonalékszere-
ket. Az elkészült mûalkotásai-
kat a programsorozat után
nagy örömmel vitték haza.

A sok játék és szórakozás
mellett minden nap „tanul-
tunk” is egy kicsit, elõadáso-
kat hallottunk a népmesérõl
és a népdalról, az olvasás
fontosságáról, a szabadidõ
helytelen vagy éppen a hasz-

„Tábor” a szabadidõ hasznos eltöltéséért

nos eltöltésérõl, a szülõi fe-
lelõsségrõl és nagy örö-
münkre még az egyébként
zárva tartó sarkadi könyvtár
kapui is megnyíltak elõttünk.

Keretprogramként kínál-
tunk számukra lovasfogattal,
sétakocsizást, sorversenye-
ket, aszfaltrajz versenyt és
egyéb apró megmérettetést,
amikért mindenki apró
szóróajándékokat, frissítõt
kapott jutalmul. Minden nap
mutattunk számukra olyan
játékokat, mely fejleszti is
õket, mint logikai, kártyajáték-
ok, vonalvezetõs, kirakós és

memória. V isszavezettük
õket szüleink egyszerû játé-
kaihoz, mint az ugrókötél,
ugróiskola, labda, ugrógumi.
Kipróbálhatták magukat labi-
rintusban, kúszófolyosón, sõt
még „ejtõernyõztünk” is. A
programok sorából nem ma-
radhatott ki a zene és a tánc
sem. A nagy meleg ellenére
is lelkesen tanulták a nép-
tánclépéseket autentikus ze-
nei kísérettel övezve. Nagy
sikere volt természetesen a
légvárnak és az arcfestés-
nek is, amely az utolsó csa-
ládias nap végére helyezte
fel a koronát.

A harmadik napon egy kis
kiállítást szerveztünk az elké-
szült munkákból, majd ezek
közül az alkotások közül ki-
választottuk és értékeltük a
legjobbakat. Az eredmény-
hirdetésen izgalommal telve
várták a gyerekek, hogy ki-

nek a neve hangzik el, hogy
kik kerültek a képzeletbeli
dobogó különbözõ helyeire.
A különbözõ kategóriák díja-
zottjai értékes ajándékokban
részesültek, amelyeknek is-
kolakezdéskor nagy hasznát
fogják venni.

De nem mehetett senki
üres kézzel haza, apró aján-
dékokkal (radír, nyomda, he-
gyezõ, notesz, édességek,
gyümölcs, lufi, baba, labda)
kedveskedtünk a résztvevõk-
nek. Összességében el-
mondhatjuk, hogy a három
nap alatt sok játékkal és szí-
nes programokkal tettük
hangosabbá és tartalmasab-
bá a nyári szünet nyugalmas
napjait.

Reményeink szerint a jövõ-
ben is lesz lehetõségünk ha-
sonló színes programok szer-
vezésére.

  A Gyermek
és Családbarát Egyesület

vezetõsége

Az önkormányzat részérõl Dr. Mokán István fõállású alpolgármester látogatta meg a kézmûves táborban
résztvevõ gyermekeket.
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Bende Róbert a Sarkadi
Városszépítõ Egyesület
polgármester-jelöltje Sarkadon

Sajtótájékoztatón jelentették be

Bende Róbert sajtótájé-
koztatón jelentette be, hogy
a 2014. október 12-ei önkor-
mányzati választásokon a
Sarkadi Városszépítõ Egye-
sület polgármester-jelöltje-
ként kíván indulni.

Mint mondta – „Sarkad la-
kosságának többsége
ugyanis már négy esztendõ-
vel korábban egyértelmûen
kinyilvánította szavazatával,
hogy mást, újat, pártpolitika-
mentes helyi közéletet, biz-
tonságos és szabad véle-
ménynyilvánítást, nyugalmat,
higgadt építkezést akar. Azt
gondolom, hogy az én  sze-
mélyemmel egy olyan ember
került a város élére, aki tel-
jes mértékben a lakosság
érdekeit szolgálta és szol-
gálja. Ám a polgármester
személye önmagában nem
elég, hogy a változás teljes
egészében megtörténjen.
Mindeképpen fontosnak tar-
tom, azt, hogy a lakosságot
olyan emberek képviseljék,
akik erkölcsileg, tisztesség
szempontjából, a munkabí-
rás szemponjából, az elkép-
zeléseik szempontjából a
város lakosságát akarják
képviselni. Nyolc választói
körzet képviselõ-jelöltjeinek
személyét is kiválasztottuk,
õket késõbb mutatjuk be.

A választással kapcsolatos
elképzeléseim  most már
nyíltak és a Városszépítõ
Egyesület a garancia arra,
hogy amit a 2010-es válasz-
tások után a beiktatásomkor
elmondtam - tehát, hogy po-
litika mentes közéletet aka-
rok létrehozni - az valóra vál-
jon. Eddig részben sikerült
csak, de úgy gondolom a kö-
vetkezõ választás után –
amennyiben bizalmat ka-
punk – sikerülni fog, sikerül-
ni kell, mert azt gondolom ez
a legegészségesebb irány.
Mi garantáljuk azt, hogy ab-
szolút politika mentesen fo-
gunk dolgozni a városért.
Nyílván a politikával, a min-
denkori kormánnyal szoros
kapcsolatban kell lenni, mert
enélkül nem megy. Az elmúlt
négy évben és az elkövetke-
zõ négy évben is tudjuk ga-

rantálni, az abszolút partneri
kapcsolatot mely a kölcsö-
nös elõnyökön alapuló
együttmûködésre törekszik a
helyi és az országos politika
szereplõivel. Független, civil
polgármesterként is rendel-
kezem azon szükséges kap-
csolatokkal, amelyek a város
építését, az uniós és hazai
fejlesztési források Sarkadra
érkezését szolgálják.

Szakmailag is és emberi-
leg is úgy képzeljük el az el-
következõ öt évet, hogy a
város céljait, lehetõségeit fi-
gyelembe véve szolgáljuk a
város lakosságát. Ehhez per-
sze kell egy csapat és mint
már említettem a képviselõ
testület tagjai ki lettek vá-
lasztva, de mivel ez a sajtó-
tájékoztató a polgármester
bemutatkozásáról szól sze-
mélyüket késõbb fogják
megismerni.”

Bende Róbert polgármes-
ter- jelölt a továbbiakban rö-
viden a programjáról szólt,
amelyet részleteiben késõbb
fog ismertetni a nyilvános-
sággal. Mint mondta a fele-
lõtlen ígéreteknek nincs he-
lye a tervei között, „azt vi-
szont biztosra tudom monda-
ni, hogy a legfõbb helyen a
munkahely teremtés ál, ami-
hez a lehetõség is adott, mint
ahogy az a múlt héten is tör-
tént. Megváltozott munkaké-
pességû embereknek tud-
tunk 41 munkahelyet terem-
teni, természetesen közösen
a városban élõkkel, dolgo-
zókkal együtt. Úgy gondolom
fontos a város gazdaságá-
nak a fejlesztése, mert ez a
mozgató rugója egy város-
nak, régiónak, országnak, de
ugyanolyan fontos a kultúra,
a túrizmus és szociális téren
is sok elképzelésünk van.

Bende Róbert, a Sarkadi
Városszépítõ Egyesület szí-
neiben induló polgármester-
jelölt Sarkad lakosságával
együttmûködve egy élhe-
tõbb, békésebb, gyarapodó,
tisztább közéletû Sarkadért
kíván dolgozni a következõ
öt éves önkormányzati cik-
lusban!                               -só

(folytatás az 1. oldalról)
- A Sarkad Város Ingyenes

Közéleti és Hirdetési Hetilap
egy alkalommal ingyenesen
közli a polgármester jelöltek,
valamint a képviselõ-jelöltek
politikai hirdetéseit. Az egy-
szeri alkalmon túli bemutat-
kozások politikai hirdetésnek
minõsülnek, ennek értelmé-
ben a helyi lap hirdetési tari-
fái az irányadóak (a már hi-
vatkozott rendelet 22. §-a
szerint az újság tarifáit közöl-
te az Állami Számvevõszék-
kel, melyek az Állami Szám-
vevõszék honlapján megte-
kinthetõk. Természetesen a
hirdetési tarifákról a Könyv-
tárban is tájékoztatást nyúj-
tanak).

A képviselõ és polgármes-
ter jelöltek ingyenes bemu-
tatkozását a 2014. október 3-
ai (péntek) lapszámban

Politikai hirdetések
megjelenése

tesszük közzé.
Ezúton kérjük az önkor-

mányzati választásokon in-
dulni szándékozókat, hogy
amennyiben élni kívánnak az
ingyenes bemutatkozási le-
hetõséggel, az alábbi felté-
teleknek tegyenek eleget:

- a jelölõ szervezetek ma-
ximum 15 gépelt sorban (egy
sorban 60 leütés, dupla sor-
köz) foglalják össze monda-
nivalójukat. Lehetõség van a
jelölõ szervezet logójának
megjelenítésére is.

- a polgármester-jelöltek
maximum 30 gépelt sorban
(egy sorban 60 leütés, dupla
sorköz) foglalják össze mon-
danivalójukat. Lehetõség
van egy fénykép megjelení-
tésére is.

Kérjük, hogy a szöveges
részt, valamint a logót (jpg) és
a fényképet (jpg) papír alapon

és elektronikus adathordozón
is szíveskedjenek rendelkezé-
sünkre bocsátani.

A rendelkezésre álló felüle-
tet (polgármester jelöltek egy-
negyed oldal, képviselõ-jelöl-
tek egynyolcad oldal) a politi-
kai hirdetés jogszabályi fogal-
ma szerint töltheti meg tarta-
lommal a jelölt (kép, szöveg,
logó felhasználásával).

A fentieket legkésõbb
2014. szeptember 26-án
12.00 óráig papír alapon és
elektronikus adathordozó is
szíveskedjenek eljuttatni a
szerkesztõség levélcímére:
5720. Sarkad, Vár u. 2. (Bar-
tók Béla Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár).

A határidõn túl beérkezett
kérelmeket nem áll módunk-
ban közölni.

- Felhívjuk a Tisztelt jelöl-
tek figyelmét arra, hogy a
2013. évi XXXVI törvény
146. § b) pontja szerint „poli-
tikai hirdetés az ellenérték
fejében közzétett, valamely
jelölõ szervezet vagy függet-
len jelölt népszerûsítését

szolgáló vagy támogatásá-
ra ösztönzõ, illetve azok
nevét, célját, tevékenysé-
gét, jelszavát, emblémáját
népszerûsítõ, sajtótermék-
ben közzétett médiatarta-
lom…”. A Sarkad Város In-
gyenes Közéleti Információs
és Hirdetési Hetilap szer-
kesztõbizottsága a politikai
hirdetések vonatkozásában
a tartalmat e törvényi rendel-
kezés szerint fogja vizsgálni
és szükség szerint egyezte-
tést folytat a tartalom vonat-
kozásában a politikai hirde-
tés feladójával.

Ennek okán a fizetett poli-
tikai hirdetések esetén a hir-
detés felvevõje átveszi a hir-
detést, annak ellentételezé-
se pedig számla kibocsátá-
sa ellenében történik meg
megjelenést követõen a je-
lölõ szervezet vagy a függet-
len jelölt részérõl.

A Sarkad Város Ingye-
nes Közéleti Információs

és Hirdetési Hetilap
Szerkesztõ Bizottsága

Augusztus 15-én hang-
szeravató hangversenyre
hívta a Kónya Sándor Kama-
rakórus a komolyzenét sze-
retõ sarkadiakat és a Búza
Barna Mûvésztelep képzõ-
mûvészeit.

A kórus sikeresen pályá-
zott eszközbeszerzésre egy
Leader-pályázaton, s most
az itt elnyert zongorát mutat-
ták be.

A zongora megszólaltatói
Hodozsó György és Hodozsó
Norbert fiatal zongoramûvé-
szek voltak. Mindketten Sar-
kadon kezdték zenei tanul-
mányaikat a Talentum Alap-
fokú Mûvészeti Iskolában,
ahol zongoratanáruk  Nátor
Éva tanárnõ volt. Az alapfo-
kú tanulmányok után a bé-
késcsabai Bartók Béla Zene-
mûvészeti Szakközépiskola,
majd a debreceni Liszt Fe-
renc Zenemûvészeti  Egye-
tem klasszikus zongora elõ-
adómûvész  szaka követke-
zett, ahol 2013-ban mindket-
ten elõadómûvészi diplomát
szereztek. Jelenleg a Zene-

akadémia zongoramûvész
mester szakán tanulnak Buda-
pesten illetve Debrecenben.

Számos versenyeredmé-
nyeik közül egyet-egyet sze-
retnénk kiemelni 2013-ból:

Hodozsó György az Orszá-
gos Dohnányi Ernõ Kamara-
versenyen Kiemelt Nívódíjat
kapott,

Hodozsó Norbert a Fõisko-
lások Országos Versenyén 1.

helyezést ért el.
A koncert mûsorát

Hodozsó György nyitotta
meg, Gabrielli 4 canzonáját
játszotta. A canzona a barokk
fúga elõfutára, imitációs tech-
nikára épülõ mûfaj. A rene-

szánsz és barokk határán élõ
szerzõ nem adott határozott
utasítást az elõadó hangsze-
rekre, a canzonák többnyire
rézfúvós együtteseken vagy
vonós-rézfúvós együttese-
ken felelgetõs formában szó-
lalnak meg a felvételeken. A
koncerten a bemutatandó
hangszeren az elsõ két
canzona orgona, a 3-4.
csemballó hangszínnel szó-
lat meg. Az elektromos hang-
szer az akusztikus hangsze-
rek hangját idézte, s
Hodozsó György kitûnõ játé-
ka  a XVI. századba röpítette
vissza a hallgatóságot.

A szóló darabok után éne-
kes mûvek következtek, ahol
a zongora, mint kísérõ hang-
szer jelent meg.

Nagy Edit, a Kónya-kórus
vezetõje ének mesterképzé-
sen diplomázott júniusban.
Diplomakoncertjébõl énekelt
két mûvet. Johann Sebastian
Bach: 147. zsoltára után
Joseph Haydn: Stabat Mate-
rének Lacrimoso tételét éne-
kelte drámai erõvel. A Stabat
Mater Mária fájdalmát ábrá-
zolja a kereszt tövében. Ezt
a témát több mint száz zene-
szerzõ feldolgozta, Haydn
számára ez a mû hozta meg
az európai ismertséget saját
korában.

Az énekes mûveket a Kó-
nya Sándor Kamarakórus
folytatta, Mozart: Ave verum
corpus, majd  Szokolai Sán-
dor: Áldjuk Isten nagy kegyel-
mét címû darabja követke-
zett. Szólót énekelt: Kovalik
Józsefné. A kórus kiegyenlí-
tett hangzása, finom hangszí-
nei ismét megjelentek elõ-
adásukban.

A koncert 2. felében
Hodozsó Norbert Chopin: h-
moll szonátáját játszotta le-
bilincselõen. A négy tételes,
közel 30 perces darab elvitte
a hallgatóságot a muzsika va-
rázslatos világába. Chopin
méltán legismertebb szoná-
tája Hodozsó Norbert elõ-
adásában olyan hatást ért el
bennünk, amelyet szavakkal
nem igazán lehet megfogal-
mazni. Megérintette a lelkün-
ket, megszületett valami,
aminek elõhívására talán
csak a zene képes.

A szép számú közönség
vastapssal köszönte meg a
mûvészeknek ezt az estét,
melyet az elõadók Wolf Pé-
ter: Ave Maria címû mûvével
zártak. Ebben a darabban
megszólalt a hangszer, az
énekes szólista és a kórus,
együtt teremtve meg a har-
móniát, s szólaltatva meg a
köszönet hangját, melyet a
darab szövege megfogal-
maz.

Azt estet Koncz Zsolt tisz-
teletes úr  szavai foglalták
keretbe, aki Babits Mihály
verssorait idézte.

Zongoraavató koncert a Belvárosi
Református Templomban

„Mindenik embernek a lelkében dal van,
És a saját lelkét hallja minden dalban.
És akinek szép a lelkében az ének,
Az hallja a mások énekét is szépnek.”           Babits Mihály

Nagy Edit, Hodozsó György (a hangszernél) és Hodozsó Norbert

Koncz Zsolt lelkész

– A javítóvizsgák idõpont-
ja: 2014. augusztus 25-26-
27-28-29.

– Gólyatábor: 2014. au-
gusztus 25-26-27.

– Beköltözés a kollégium-
ba: 2014. augusztus 31-én
8:00 órától 15:00 óráig

– Tankönyvosztás a kollé-
gistáknak: 2014. augusztus
31-én 10:00 órától 15:00 órá-
ig, a többi tanulónak 2014.
szeptember 1-4-ig 8:00 órá-
tól 15:00 óráig a Fõépület-

ben a szociális munkás iro-
dájában. Az ingyenes tan-
könyvre jogosultak legyenek
szívesek hozzák magukkal
az ingyenességet igazoló
dokumentumot (szakértõi,
MÁK, önkormányzati). A tan-
könyveket csekkmásolat be-
mutatásával tudjuk átadni.

– Tanévnyitó ünnepség:
2014. augusztus 31-én 16:00
órától az iskola udvarán.
Megjelenés: fekete-fehér öl-
tözetben.

A középiskolánk tanévkezdési
tájékoztatója
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Hallotta?
Rövid híreink

Sarkadi Finomszerelékes Bajnokság
A Sarkadi Bárkás HE 2014-ben az általa üzemeltetett Éden-

kert tavakon egy komoly, a város és talán a megye határain
is túlmutató horgászversenyt rendez, melynek célja, hogy a
hat fordulóban megrendezett versenysorozat végén kihirdet-
hesse az Édenkert Tavak 2014-es BAJNOKA címet.A ver-
senysorozat 6 versenybõl áll, azonos helyszínen és 6 idõ-
pontban. A verseny alkalmanként 2x4 órás fordulóból áll-
nak; Nevezési létszámtól függõen legalább 2-3 db, 6-12 fõs
szektorokban.

Versenyenként az értékelés: elért szektorhelyezések
alapján (minél kevesebb), azonosság esetén több fogott súly
dönt. Versenyenként az elsõ 15 kap pontot (1. hely 45 pont;
2. hely 35 pont; 3. hely 28 pont; 4. hely 22pont; 5. hely 17
pont; 6. hely 13 pont; 7. hely 10 pont; 8. hely 8 pont; 9. hely 7
pont; 10. hely 6 pont; 11. hely 5 pont; 12. hely 4 pont; 13. hely
3 pont; 14. hely 2 pont; 15. hely 1 pont;) Végeredmény: a
versenyeken szerzett ranglista pontok összesítése alapján.
Pontazonosság esetén a több elsõ helyezés dönt.A 6 fordu-
lóban elért eredmények közül az 5 legjobb számít bele az
összesítésbe. Díjazás:Az elsõ három helyezett oklevelet
vehet át minden pontszerzõ versenyen;Az összetett legjobb-
jai a Finomszerelékes Bajnokság I.-II.-III. serlegét, illetve ok-
levelét vehetik át

 Pontszerzõ versenyek:2014.04.20 Édenkert Tó II.
2014.05.18 Édenkert Tó II.
2014.06.22 Édenkert Tó II.2014.07.20 Édenkert Tó

II.2014.08.31 Édenkert Tó II.2014.09.21 Édenkert Tó II.
Az idõpontok változtatásának jogát fenntartjuk! A verse-

nyek pontos kiírását, a szabályait megtalálhatják az egyesü-
let Facebook oldalán, illetve a tóparti halõrháznál. Kérünk
minden érdeklõdõt, indulót, hogy járjon utána és olvassa el,
mert a versenyeken szigorú szabályok keretein belül lehet
csak részt venni (OVHB hazai szabályzatai).

Minden további információkért érdeklõdni: Molnár Gábor-
nál (06-30/318-5998) és Rybinski Jánosnál (06-30/206-
6128) lehet

Finomszerelékes Kupasorozat 5. forduló versenykiírás
 Verseny ideje:          2014.08.31. (Gyülekezõ: 05:30, Sor-

solás: 05:45)
Verseny helyszíne:   Édenkert Tó II.
Nevezési díj: 2000,- Ft/forduló, ebéd igény szerint rendel-

hetõ + 700 Ft/fõ (Az ebéd ára változhat)
1 kategóriában: 2-3, 6-12-fõs szektorban
Jelentkezni 2014. 08. 29.-án 17-óráig az Éden - Horgász-

boltban (Éden tó 1-nél)
A Versenyzõ a verseny ideje alatt szabadon válthatja a

horgászmódszerét a direkt bot (spicc, rakó) vagy gyûrûs bot
(match, bolognai, feeder) között.

Minden kifogott halfajta számít a versenyben! A kifogott
halat/halakat élve kell tartani mérlegelésig!

A nagyméretû karikás haltartó, valamint pontymatrac
használata kötelezõ! Sok szeretettel várnak minden ver-
senyzõt, érdeklõdõt a Sarkadi Bárkás H.E. nevében a szer-
vezõk, lebonyolítók

 

Anyakönyvi Hírek
Házasságkötés:
Sztancs Ágnes Zsuzsanna

(Sarkad) és Nemes Norbert
(Budapest)

Meghívó
Gyomaendrõdre

A Mozgáskorlátozottak Bé-
kés Megyei Egyesülete
Sarkadi Helyi Szervezete
2014. szeptember 4-én ki-
rándulást szervez a gyomai
fürdõbe. Részvételi díj: 1.400
Ft/fõ

Indulás 06:30-kor.
Megállóhelyek a gyulai úti

autóbuszmegállók, valamint
a városi központi autóbusz
megálló. Jelentkezni fogadó-
óráinkon, vagy a 06-70/334-
3393-as telefonszámon le-
het. Szeretettel várunk min-
denkit!

Doba Mihályné
szervezet vezetõ

Krándulás a Medve-
barlanghoz

1. A Sarkad és V idéke
ÁFÉSZ Nyugdíjas Egyesület
kirándulást szervez nem
csak ÁFÉSZ nyugdíjasoknak
Romániába a Medvebar-
langhoz.

Indulás: szeptember 19-én
6.00 órakor az autóbusz pá-
lyaudvarról. A kirándulás költ-
sége: 2.500 Ft/fõ + 15 Lei/fõ/
barlangi belépõ. Ebédelési
lehetõség van, elõzetes je-
lentkezés esetén az ebéd
elõre is megrendelhetõ vagy
a szalonnasütési lehetõség
is van a csoport igénye sze-
rint.

Jelentkezni lehet a Bartók
Béla Mûvelõdési Központ
technikai szobájában szer-
dánként 10-11 óra között a
kirándulás költségének egy-
idejû befizetésével, vagy
Perei Károlynénál a 06-20/
561-1778-as, illetve Szabó
Péternénél a 06-30/365-
8077-es telefonszámon.

Jelentkezési határidõ:
szeptember 13.

Várjuk az utazni vágyók
jelentkezését.

2. Szeptember 16-án sza-
lonnasütésre várjuk tagjain-
kat az Éden-tóhoz. Fáról, ás-
ványvízrõl gondoskodunk,
a többi hozzávalót mindenki
hozza magával.

Minden érdeklõdõt szere-
tettel várunk.

Perei Károlyné
elnök

Útalapot készítettek...

A Sarkadi Kinizsi Labdarúgó Egyesület
megyei II. osztályú bajnoki mérkõzései-
nek programja

3. forduló 2014. augusztus 23. (szombat) 17.00 óra
Dombegyház NSE – Sarkadi Kinizsi LE

4. forduló 2014. augusztus 30. (szombat) 17.00 óra
Sarkadi Kinizsi LE – Újkígyós FC

Az ifjúsági mérkõzések a felnõtt mérkõzések elõtt két órá-
val kerülnek megrendezésre.

Figyelem! A hazai mérkõzésekre a korábbi hírekkel ellen-
tétben nem Gyulán, hanem Sarkadon kerül sor, mivel a pá-
lya felújítási munkálatai néhány hónappal tolódnak!

A Sarkadi Kinizsi Labdarúgó Egyesület eddi-
gi mérlege: két mérkõzés, két gyõzelem, kapott
gól nélkül!

A 2. forduló eredménye:
Sarkadi Kinizsi LE - Békéscsabai MÁV SE 1-0 (1-0)
Sarkad, 110 nézõ. V.: Mihálik.
Kiállítva: Kurta Lajos (Sarkad, a 16-oson kívül kézzel ért a

labdába) a 39. percben. G.: Molnár J. a 30. percben.
Jó: az egész hazai csapat, illetve Mazán, Gajdács,

Hrabovszki.
Kocsis Zoltán: Egy masszív, jó felállású ellenfelet sikerült

megvernünk. A kiállítás után is meg voltak a helyzeteink, de
sajnos nem rúgtuk be õket. A csapatom megérdemelten tar-
totta itthon a három pontot.

Braun Attila: A sarkadiak tíz emberrel nagyon sokat tettek
azért, hogy ezt a mérkõzést megnyerjék. Igaz, hogy nekünk
is meg voltak a lehetõségeink, amivel pontot, pontokat sze-
rezhettünk volna.

Ifjúságiak: Sarkad - Békéscsabai MÁV 3-1

 

A sarkadi 3. sz. választókerületben – közeledvén az õszi esõ-
sebb idõszak – az arra szoruló utakat kõtörmelékkel töltik fel a
Városgazdálkodási Iroda dolgozói. Murok Ferenc, a kerület kép-
viselõje felügyelte a munkát gyorsan és kiváló minõségben
végzõ „élbrigádot”.

sport sportsport
sport

sport
sport

spo
Volt kendergyári dolgozók
találkozója

2014. szeptember 19-én (péntek) 14.00 órakor megem-
lékezést és emlékhely avatást szervezünk a volt Kender-
gyár elõtt.

További program:
- gyárlátogatás
- vacsora (komplett menü) az Andi Étteremben, baráti be-

szélgetés, zene, nosztalgiázás.
Jelentkezési határidõ: 2014. szeptember 10. A részvételi

díj befizetése mellett, ami 3.000 Ft/fõ.
Jelentkezni lehet:
- Kóra Sándorné (Temesvári u. 49.)
- Varjú Józsefné (Deák F. u. 1/a.)
Szeretettel várunk minden volt dolgozót, hozzátartozóikat

és a leszármazottakat. Mód van arra is, ha valaki csak a
megemlékezésen kíván részt venni.

Aki mozgásában korlátozott, kérjük jelezze, autóval hely-
ben megoldjuk az utaztatást.

Bízunk abban, hogy kellemes órákat tölthetünk együtt!
Tisztelettel a szervezõk:

Borbély Sándor 06 20 950 7878, Cselovszki Árpád 06 70 419
1590, Kóra Sándorné 06 30 542 5799, Tarczali Mihály 06 20 450
4541, Varjú Józsefné 06 70 580 6692

A bajnokság állása
1. Elek 2 2 0   0 8-2; +6 6  
2. Újkígyós 2 2 0   0 9-4; +5 6  
3. Sarkad 2 2 0   0 3-0; +3 6  
4. Kétegyháza 2 1 1   0 5-1; +4 4  
5. Dombegyház 2 1 1   0 5-3; +2 4  
6. Vésztõ 2 1 1   0 4-2; +2 4  
7. Békésszentandrás2 1 1   0 4-3; +1 4  
8. Mezõberény 1 1 0   0 2-0; +2 3  
9. Okány 2 1 0   1 3-4; -1 3  
10. Csorvás 2 0 2   0 2-2; 0 2  
11. B-csabai MÁV 2 0 0   2 1-3; -2 0  
12. Sarkadkeresztúr 2 0 0   2 6-9; -3 0  
13. Battonya 2 0 0   2 2-6; -4 0  
14. Csanádapáca 1 0 0   1 0-4; -4 0  
15. Bucsa 2 0 0   2 1-6; -5 0  
16. Lõkösháza 2 0 0   2 1-7; -6 0  

MEGHÍVÓ!
 A Sarkadi  Nyugdíjasok 

Érdekvédelmi Egyesülete
2014. szeptember  5-én
13.00 órától rendezi meg
a hagyományos FÉRFI NAP-
JÁT, melyre  ezúton szeretet-
tel  meghívjuk  Egyesületünk 
minden tagját!

HELYSZÍN: Bartók  Béla 
Mûvelõdési Központ  (Sar-
kad,  Vár u. 2/b.)

Zenét szolgáltatja: JU-
HÁSZ IMRE

Mûsorral a hölgyek  ked-
veskednek.

Ha jöttök lesztek,  ha  hoz-
tok  esztek, isztok.

Jelentkezni személyesen
(fel kell iratkozni) lehet
minden héten szerdán a  fo-
gadóórán 9-11-ig
a Mûvelõdési Házban.

Jelentkezési  határidõ: 
szeptember 3-ig.

Dr. Vass Györgyné
elnök

Több újabb, a rugalmas
ügyintézést szolgáló fej-
lesztést, illetve intézkedést
vezetett be a közelmúltban
az Alföldvíz Zrt. A változá-
sokról Mihály Tamással, a
cég Értékesítési fõosztály-

mû-szolgáltatási számlakép-
rõl szóló törvény, amelynek
köszönhetõen átláthatóbbak
lettek a közüzemi számlák:
2014. január elsejétõl a gáz-
, a villany-, a távhõ-, és a víz-
számlákra is egységes tar-
talmi és formai követelmé-
nyek vonatkoznak. Az Alföld-
víznél korábban is közép-
pontban volt, hogy átlátható,
közérthetõ számlákat jutas-
sunk el fogyasztóinkhoz, a
mostani jogszabályi változta-
tás pedig újabb fejlesztése-
ket hozott számunkra, ami-
nek eredményeként a fo-
gyasztók még több informá-
cióhoz juthatnak a kibocsá-
tott számlákon. Egyebek mel-
lett tájékoztatjuk ügyfeleinket
arról, hogy rezsicsökkentés-
nek köszönhetõen mekkora
összeget takarítottak meg az
elmúlt idõszakban, jelöljük a
mérõállás bediktálásának
idõpontját és a következõ le-
olvasás várható idõtartamát,
vagyis azt a ötnapos idõin-
tervallumot, amelyben a le-
olvasók felkeresik a Felhasz-
nálókat. Ezzel tervezhetõbbé
vált mind számunkra, mind
felhasználóink számára a
mérõleolvasás.

 — Ha már a leolvasáso-
kat említette. Azok idõpont-
ját miként határozzák meg?

— Lehetõség szerint olyan
idõpontokban keressük fel
az ügyfeleket, amikor jó
eséllyel otthon tartózkodnak.
Éppen ezért munkaidõben
többnyire eredménytelen a
leolvasás, hiszen senkitõl
nem várhatjuk, és nem is vár-
juk el, hogy emiatt megsza-
kítsa munkáját, vagy szabad-
ságot vegyen ki. Így a hét-
köznap délutánok és esték,
valamint a hétvégék jöhetnek
szóba. Mindenki türelmét kér-
jük, hiszen szakembereink
igyekeznek a lehetõ leggyor-
sabban végezni a munkáju-
kat, a lehetõ legkisebb fenn-
akadást okozni az otthonok-
ban. Sajnos mindenki szá-
mára ideális idõpont nin-
csen, de igyekszünk a lehe-

Az ügyfélközpontúság
kiemelten fontos
az Alföldvíz Zrt.-nél

Kõvári Arnold
projektmenedzser-

osztályvezetõ
Mûszaki- és Beruházási

Osztály

Pályázati felhívás

Sarkad Város Önkormány-
zata harmadik fordulóban pá-
lyázatot hirdet a „Komplex
fejlesztés a szociális célú
városrehabilitáció jegyében
Sarkadon” címû
városrehabilitációs projekt
keretében elkülönített Prog-
ramalap felhasználásával
megvalósuló mini-projektek
támogatására.

A mini-projektek pályázati
felhívása letölthetõ a
www.sarkad.hu weboldalról
a „KOMPLEX FEJLESZTÉS
A SZOCIÁLIS CÉLÚ
VÁROSREHABILITÁCIÓ JE-
GYÉBEN SARKADON” me-
nüpontban, illetve elérhetõ a
Sarkadi Polgármesteri Hiva-

tal Mûszaki és Beruházási
Osztályán.

Várjuk olyan sarkadi civil
egyesületek, alapítványok,
társadalmi szervezetek je-
lentkezését, akik az elsõ és
második körön  is meghirde-
tett mini-projektek megvaló-
sításával elõsegítik a pályá-
zat által megcélzott társadal-
mi réteg felzárkóztatását.

A pályázat beérkezési ha-
tárideje: 2014 augusztus 29.
1200-ig folyamatos.

Beadás helye: Sarkadi
Polgármesteri Hivatal Mû-
szaki és Beruházási Osztály

Sarkad Kossuth u. 27. 27-
es iroda Debreczeni Mónika

vezetõjével beszélgettünk.
— Mit tart az idei év leg-

fontosabb, az ügyfeleket leg-
inkább érintõ változásának?

— Néhány hónappal ez-
elõtt, még tavaly év végén
megjelent az egységes köz-

tõ legrugalmasabban eljár-
ni. Sõt, ha valaki éppen a
leolvasáskor nincsen ott-
hon, külön értesítést is kap
arról, hogy legközelebb mi-
kor keressük fel ismételten.
Az értesítésen munkatár-
sunk elérhetõsége is szere-
pel, hogy ha szükséges,
elõzetesen egyeztetésre is
van lehetõség.

— Miért fontosak a leol-
vasások a fogyasztók és a
cég számára?

— A vízmérõ leolvasás-
nak több szempontból is je-
lentõsége van. A jogsza-
bályban meghatározottak
alapján, évente legalább
egy alkalommal le kell ol-
vasni a mérõt, de korán sem
csak errõl van szó. Nem
egyszer fordult már elõ,
hogy a leolvasásnak kö-
szönhetõen sikerült kiszûr-
ni egy belsõ hálózati meg-
hibásodást, és ezzel akár
nagyon komoly anyagi kár-
tól megkímélni a felhaszná-
lót. Munkatársaink a leolva-
sással egy idõben a szolgál-
tatás jogszerû igénybevé-
telét is ellenõrzik, tehát azt,
hogy a mérõ és a mérõvé-
delmi eszközök rendeltetés-
szerû állapotban vannak e.
Szeretném felhívni a figyel-
met, hogy a vízmérõ, vízmé-
rési hely valamint a belsõ
hálózat rendszeres – leg-
alább havonta történõ - el-
lenõrzése a felhasználónak
is feladata.

— A leolvasások után és
elõtt miként jelezhetik mé-
rõállásukat, akik nem sze-
retnének átlagszámlák
alapján fizetni?

— Elõzetes regisztrációt
követõen, több lehetõséget
is biztosítunk erre ügyfele-
inknek. Az interneten ke-
resztül, a www.alfoldviz.hu
oldalon az ügyfélszolgálat
menü alatt, másrészt, tele-
fonon, a 06/40-922-334-es
helyi tarifával hívható kék
számon is bejelenthetik a
vízmérõállást ügyfeleink.

Alföldvíz Zrt.



Kiadja:
Sarkad Város Önkormányzat

Képviselõ-testülete.
Felelõs kiadó:
       Dr. Pintér Magdolna jegyzõ
A kiadó levélcíme:

5720 Sarkad, Kossuth u. 27.
Telefonszám: (66) 375-633.
Telefax száma: (66) 271-030.
Felelõs szerkesztõ:
          Fazekas László
A szerkesztõség levélcíme:

5720 Sarkad, Vár u. 2./b
 (Bartók Béla Mûvelõdési Központ)
Telefonszáma: (66) 375-300.
Nyomdai elõkészítés:

Bartók Béla Mûvelõdési Központ
Nyomtatás:
Földesi és Társa Bt., Dévaványa
Felelõs vezetõ:

Földesi Zoltán
ISSN 1215-2374

4. SARKAD 2014. augusztus 22.,PÉNTEKVÁROS

SSSSSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁS

IIIIINGATLANNGATLANNGATLANNGATLANNGATLAN

EEEEEGYÉBGYÉBGYÉBGYÉBGYÉB

ÁÁÁÁÁLLATLLATLLATLLATLLAT

Jövõ heti mûsora augusztus 28. (csütörtök)17.00 órai kezdettel

Friss közéleti hírekKatolikus gondolatok öt percben

HíradóÚtravaló

Augusztus  20. városi  ünnepsége

Ünnepség

Híradó

Friss közéleti hírek (ism) Képújság 24 órában

Képújság

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

Vágni való csirke elõjegyez-
hetõ Zöldfa u.11 T:270-096
Ár:440 Ft/kg Száll. aug.29
reggel 7óra

Liget u.3 malac eladó

Hullámos papagájok eladók
Ságvári u.8 T:06-70/406-
7351

Tollat, vasat bútort veszek
Szalontai u.46 T:06-70/589-
6683

Bontott cserép eladó T:06-30/
521-9100

60-as mozgáskorlátozott há-
zaspár keres alkalmi segítsé-
get T:06-30/416-1390

A fõúthoz közel 2,6HA 60AK
szántóföld eladó T:30/624-
6008

Sírkõkészítés Borbély Sán-
dor Orgona u.1 T:06/20/950-
7878

Sírkõkészítés Sárosi József
Balassi u. 31/A T:06-70/289-
9791

Lázár István
- élt 79 évet - volt  Dembinszky u. 9 sz. alatti lakos

Köszönetnyilvánítás
„Búcsú mit nem mondtál ki nekünk, elmaradt,
de gondolatunkban és szívünkben örökre velünk maradsz.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet mind-
azoknak, akik

temetésén megjelentek, sírjára virágot, koszorút he-
lyeztek.

A gyászoló család

Kovács Sándor
(volt Ságvári u. 24. sz. alatti lakos)

Megemlékezés ,,A te szíved már nem fáj, de a miénk vérzik,
Mert a fájdalmat az élõk érzik.”

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

halálának 2. évfordulóján.
Szeretõ felesége és az egész család

Éjjel nappali ügyelet
Elhunyt szállítása

Teljes körû
temetkezési
ügyintézés

Iroda: 06-66/375-014
Mobil: 06-30/94-55-946

Sírkereszt Bt.

Munkanapokon:
Hétfõ - Péntek 8.00 - 16.00

5720 Sarkad, Szent István tér 8.

SzülinapraSzülinapra

,,Fogadd el szívünk köszöntõ szavát,
hogy veled ünnepelhessük születésed napját.
Isten adjon még legalább 100 évet,
erõben, egészségben tartson meg nekünk Téged!”

Bertók
Gábor

születésnapján szeretettel
köszönti a felesége és a
család apraja nagyja.

80.
Bertók
   Gáborné
78. a napokban

ünnepelte 78.
születésnapját

ezúton köszönti
a család apraja

nagyja.

A KÖRÖSMENTI AGROCOOP Kft. értesíti
a tisztelt földtulajdonosokat, hogy a föld-
bérleti díj õszi búzára vonatkozó részének
kimérését az alábbi napokon végzi:

Földtulajdonosok figyelmébe!

Tisztelettel:
Asztalos György termelésirányító
T:06/30/630-2001

2014.08.25 – 29 között
7 órától 15 óráig.

Helyszín: Sarkadkeresztúri
 úti telephely

A Közétkeztetési Intézmény
tájékoztatója

Szeretném értesíteni a tisztelt lakosságot, õstermelõket,
hogy ez év június 16. és augusztus 29. között lehetõségünk
van friss zöldség-gyümölcs felvásárlására.

Természetesen csak az étkeztetéshez szükséges mennyi-
séget, raktározásra nincs lehetõségünk.

Ahhoz, hogy az árut át tudjuk venni, az alábbi dokumentu-
mok szükségesek:

- Érvényes õstermelõi igazolvány, értékesítési betétlap
- Adószám (ez nem azonos az adókártyán található adó-

azonosító jellel, az APEH-nál külön kell kérni a tevékenység
végzéséhez)

- Személyazonosító igazolvány, adókártya, TAJ-kártya
- Az átvételkor nyilatkoznia kell, hogy az áru esetleges per-

metezése után a várakozási idõt betartotta.
További információ kérhetõ személyesen, illetve az alábbi

telefonszámon: 66/375-249.
Tisztelettel:                        Juhász Imréné intézményvezetõ

Sás Ildikó
intézményvezetõ

  66/270-981

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona és Gondozó-
háza akadálymentesített, par-
kosított, kellemes környezet-
ben, családias légkörben,
emelt színtû 2 ágyas, fürdõ-
szobás szobákkal várja az
idõsek jelentkezését. Az ott-
hon komplex, személyre szó-
ló teljes körû ellátás, aktív pi-
henés keretében biztosítja
lakói számára a kiegyensú-
lyozott életet.

Az otthon az idõskori szel-

Kellemes környezet és
 családias légkör

lemi leépülésben –
demenciában – szenvedõk,
valamint az ideiglenesen el-
helyezésre szorulók számá-
ra is tud elhelyezést biztosí-
tani.

Az otthon elõzetes idõpont
egyeztetés alapján szemé-
lyesen is megtekinthetõ!

További információ kérhe-
tõ: Sás Ildikó intézményveze-
tõ (66/270-981)

Idõsek Otthona és Gondozóháza

Tisztelt Sarkadi Polgárok!
Felhívom a lakosság figyel-

mét, hogy városunk területén
tömegesen megjelent a par-
lagfû.

Elõfordulása rendszerint
mûveletlen, parlagon ha-
gyott területeken, utak men-
tén, nem megfelelõen gyom-
irtott mûvelt területeken, le-
gelõkön, réteken.

Az igen agresszív allergén
növény nagyon sok ember-
társunk életét megkeseríti. Az
allergia nem velünk született,
hanem szerzett reakció, va-
gyis az immunrendszer vála-
sza olyan anyagra, ami leg-
alább egyszer már korábban
is bekerült a szervezetbe.
Sajnos így senki nem mond-
hatja el magáról, hogy én biz-
tosan nem leszek allergiás.
Az allergia gyengébb pana-
szokkal kezdõdik (pl. orrfo-
lyás), de szakszerû kezelés
hiányába a beteg állapota
rosszabbodhat, akár súlyos
asztma vagy anafilaxiás
sokk is kialakulhat belõle. A
parlagfûre jellemzõ, hogy
egyetlen egyede 8 milliárd
pollent is képes termelni, egy
tövön 30-40 ezer mag is be-
érik, a magvak 40 évig is csi-

raképesek, a virágzása júli-
ustól a fagyok beálltáig eltart,
csúcsvirágzás augusztusban
van.

Kérem a lakosságot, ne
várjuk meg a parlagfû virág-
zásának idõszakát, tegyünk
azért, hogy környezetünkbõl,
kertünkbõl, külterületi föl-
dünkrõl kerüljön kiirtásra ez
a veszélyes gyomnövény. Az
irtás történhet a növény kihúz-
gálásával, vegyszeres gyom-
irtással, többszöri kaszálás-
sal. A parlagon hagyott, fer-
tõzött terület beszántásával
elõsegítjük a gyomnövény
talajba jutását, szaporodá-
sát, ezzel csak növeljük a
parlagfûvel szennyezett terü-
letek nagyságát. Nem marad
meg sûrûn növõ növények
között, erdõkben.

A parlagfû elleni közérde-
kû védekezést a 221/2008.
(VIII. 30.) Korm rendelet sza-
bályozza, a védekezés elmu-
lasztása esetén külterületen
a megyei Kormányhivatal
növény- és talajvédelmi igaz-
gatóságot, belterületen a te-
lepülés jegyzõjét nevesíti,
mint eljáró hatóságot.

Nagy Zoltán
a Környezetért Egészsé-

gért Sportért Egyesület
elnöke

Védekezzünk a parlagfû ellen!

A Városháza ügyfélfogadása
Hétfõ: ....13-16 óráig
Kedd:....730-12 óráig

Szerda:..........730-16 óráig
Csütörtök:....730-12 óráig

Péntek:      730-12 óráig


